



Enligt sändlista

Handläggare
Ann-Sofie Pettersson

Ärendenummer
02183-2017-9.2.4

Datum
2017-07-14

Sida
1 (3)

Ändrade bestämmelser om fullständig denaturering av teknisk sprit

EU-kommissionen har fattat ett beslut om nya bestämmelser i genomförandeförordning (EU) [2017/1112](#) om ändring av förordning (EG) nr 3199/93 om vilka metoder som från och med den **1 augusti 2017** ska vara godkända för att fullständigt denaturera alkohol.

Sedan 2009 har ett arbete pågått med att minska antalet metoder som används för fullständig denaturering av alkohol inom EU, i syfte att motverka bland annat skatteflykt och missbruk av teknisk sprit. Målet har varit att införa en gemensam metod inom EU (s.k. eurodenaturering) och att stryka de nationella metoderna. Folkhälsomyndigheten har lämnat [remissyttranden](#) i frågan.

Antalet metoder som kommer att vara tillåtna enligt de nya bestämmelserna utgörs av fyra varianter av eurodenaturering med olika koncentration av de tillsatta ämnena och fem ytterligare metoder som används i vissa medlemsstater. De flesta av de tidigare nationella metoderna stryks, däribland Sveriges.

Handel med teknisk sprit som är denaturerad enligt metoderna i förordningen är fri enligt [alkohollagen \(2010:1622\)](#).

Sveriges nya metod för fullständig denaturering av alkohol

- 1,0 liter isopropylalkohol + 2,0 liter metyletylketon + 1,0 gram denatoniumbensoat per hundra liter ABSolut etanol

Sveriges tidigare nationella metod för fullständig denaturering av alkohol

- 3 liter metylisobutylketon + 2 liter metyletylketon (MEK) per hundra liter ABSolut etanol

Sverige kommer inte att ha kvar ovan nämnda metod i förordningen men den kommer ändå att vara godkänd för att fullständigt denaturera alkohol till och med den **31 december 2018** eftersom den kommer att användas av Finland till och med detta datum.

Därefter krävs godkännande som upplagshavare eller skattebefriad förbrukare enligt lagen om alkoholskatt för att handel med teknisk sprit som denaturerats med metoden ska vara tillåten enligt alkohollagen.

Den som har för avsikt att köpa, sälja, införa eller importera teknisk sprit denaturerad enligt Sveriges tidigare nationella metod för fullständig denaturering från och med 1 januari 2019 måste därför ansöka om skattebefrielse hos Skatteverket.

Metoden kommer att uppfylla kraven på denaturering i Sverige enligt Folkhälsomyndighetens föreskrifter om teknisk sprit ([FoHMFS 2014:4](#)) även efter den 31 december 2018.

Andra medlemsstaters tidigare nationella metoder för fullständig denaturering av alkohol

Handel med andra medlemsstaters nationella metoder som strukits ur förordningen kommer att kräva godkännande som upplagshavare enligt lagen om alkoholskatt av Skatteverket för att vara tillåten enligt alkohollagen från den **1 augusti 2017**.

Teknisk sprit som är denaturerad med någon av dessa metoder kommer att vara tillåten att införa och sälja i Sverige under förutsättning att den är godkänd för tillverkning och försäljning i annan medlemsstat inom EU eller i Turkiet, eller godkänd för tillverkning i land som undertecknat EES-avtalet. Denaturering med dessa metoder får inte göras i Sverige eftersom de inte längre utgör metoder för att fullständigt denaturera alkohol.

Vid frågor är ni välkomna att kontakta oss. Fr.o.m. 2017-07-21 gärna via e-post till alkoholtillsyn@folkhalsomyndigheten.se eller telefon 010-205 29 00 (växel).

På Folkhälsomyndighetens vägnar

Ann-Sofie Pettersson
Utredare
Tel: 010-205 29 00
Folkhälsomyndigheten
Enheten för alkoholprevention
ann-sofie.pettersson@folkhalsomyndigheten.se

Kontaktuppgifter till Skatteverket:

Skatteverket
Alkohol- och tobaksgruppen
771 83 Ludvika

Materiella frågor
Tel. 010-578 71 99
(mån-fre kl. 09-15)

Godkännargruppen
Tel. 010-578 70 15
(mån-fre kl. 09-15)